Протокол ЛЪ1 собрания (конференции) граждан
Авилtlвскоr,о ccJlbcKo1,o пOссJIеIlия

от 11.02.2020 г. х. Ави;lов

Место проведения: х. Авилов Авиловский С/{К пер. Совхозный л.2. в Il-
00 часов.

Председатель собрания - гJlава Авиловского сельского поселения
Ураков 1-IaBe:t Борисович

Секретарь собрания - ведущий специаJtист l..ltyxoBa Галиrtа Сергесвttа

Приглашенные:
Гель И.С. - гJlава Иltов';lинскоt"о мунициlIаJlьноr,о райоttа,
Вязова Е.В. - замести,геJlь г,цавы а/lмиllис,граtlии Иловлиltс Ktlt,cl

муниципального района по социальным вопросам.
Ко,:Iичество участников - 20 (список граждан, Ilрису]сrR) к)tllих lla собраtlии

с личными подписями представлен в приложении к протоко"пу).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о проделанной работ,е главы Авизtовскоl,о сеJlьского IIосеJIения

Уракова П.Б.
2. Краткая информачия об учасlии муFtиllиIlаJlьItогtl образовалtия t

Волгоградском областном кон курсе проектов мес,lных и }Iи l tиа,ги в.

З. Разное.

голосовал и:
<За> - единогласно,
<Проr,ив> - нет,
,,Воз,,tержа_llи с ь)) - lIc г
Повес,гка /.tHrl )/,I,всржl{аеl,ся,

Уважаемые присутствующие! Нам необходимо у,I,верлить рег-rа\!ент
собрания.

Предлагаю:

Щокладчикам - до 20 минут.
Выс,гупающим -до l0 минут.

Собрание провести в течение 2 часов.
Есть замечания по гlредложенному реr,.паменту?
Переходим к голосоваIlию.
Го.llосова.lt и:

кЗа>- единогласttо
<Про,гив> - лtет

(Воздержались>- нет

Регламент, собрагtия утверждается.

l Iросьба J]oKjlaлltllliii]\l и l]ыс,l,),l lilIOllltj \,1 llc lIatp\/tlj,I,t,b у,tвсрiкдеtlttыйt

обцlим голосованиеt l peI,JlatN,leIlT.

Итак, перехолим к рассмотрению вопросов Ilовестки ilня,

l. По первому BolIpocy сJlYtllа"qи Уракоrза l laBlla liopllC()I]tlLlll, ко'ГоР1,1ii

рассказал присутствующим о работе а/]министрации Авиловского сельского

посеJIсния за 2019 год.

Уважаемые lIрисутс.l.вуюцие ! lIред:rаr,ало lIри tllalr, 1llбоrу а.,l]\lиlIисl,раtlии

Авиловского сеJIьского посеJlения (y.Lto t]Jle гвор и l сJlьlIt-lй,,

Переходим к гоJlосованию.
голосовал и:

<За>- единогласно
<Против> - гlет
<Вtiз;lержал ис ь))- tIeT

2. По в,rорому tsoIlpocy сJlуI аJlи Вязttву ElteHy В;rалимировtiу, коl,орая

рассказа[а о том.' ч lo в coOl,Bc,I с1,1]11И с lIO]lo7кcll1,1cbt о Bo;tt,tlt,pil,lcli()\{

областном конкурсе проектов местных инициатив в 2020 году в данном

конкурсе могут принять участие мунициllальные образования, подавшие

заявку.
ИниtIиативная группа выlIlJ,Iа с IIрелл()жсIlисм llриllяl,Ь уLIастие в

Во.;tгоградском обltастном конкурсс проек,l()в N4ec,I,IlLlx и I l1,1llиа,I,иt] 11

вы/lвинуть к участиI() в I-leM llpoeк,l, <<PeMolIl, - заl\lеtlа крыllIи двиJtоtзскоt,tt

с!,к Иловлинского муниципального района Волгогралской области>,

Гоэ Iосовали:
<<За>> - сдиногласгtti
кПротив>> - Her,

<[3оздержаltся) - l]c l,

Решиi]rи:ПринятьуЧас.ГиевВолгогра:tскоплоблас,гномкоНкYрсе
проек.IоВМесТНыхинИЦиа.lиВИвыДВиltу,ГЬк),Час,ГиюВлаtlltоN,lКоtlкурсс
npo"n, <Ремонт - замена крыши Авиловского сдК Иловлинского

му}lиl lипал bHot,o района Волгоградскоii обlrас,t,и>,

Вязова Елена Вла.гlимировttа IlоясllиJlа l Iрисуl,с,гвytощим, ч,I,о в

соответствии с llолоrкением о I}о.;tго градс KtlM t,бltас I,11t)Nl к()F]К)'рсс lIроекгов

местtlых инициа1ив в 2020 го:lу доlrя (lигIаrlсироl]аlнLlя ItalceJlclIlt,l l] срL,lцс-I,в|1

хозяйствующих субъектов должна быть не менее 2 процен,l,ов о,г областной

доли финансирования. Всего сN,lетllая с,Iоимость реализации проек,га

состаllляет 847,41l ,гыс,
рубrtей, l],l,tlM чисJlе:

- cpe/lcTBa oбltacTttot,o бtojlrKe,t,a - 750,0,r,l,rc. рl,б"rсii;

-,средства бюджета Иловлинского муниципального района - 82,41l тыс,

рублей;
- средства населения - 15,0 тыс. рублей.
Решили:
- средства бюджета Иловлинского муниципаJlыrого района - 82,41 1 тыс.

рублей;
- средства населения - l5,0 r,ыс. рублей.

Председатель собрания Ураков П.Б.

Секретарь собрания Глухова Г.С.
(полпись)

Приложение
к IIротоколу собрания граждан

Список граждан, присутствующих на собрании по вопросу об участии в
Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив

Ns
пlrl

Ф.и.о. Подпись

1 Вязова Елена Владимировна //^
2 Ураков ПавелБорисович /-

,?'J ,//

J Гамов Вячеслав Алексеевич /L

4 Глухова Галина Сергеевна L -{rc:-
5 Авилова Елена Александровна

'--фТ7--
6 Заботкиrrа Е.пена Александровна -y'!ф7lZ,l?z-
7 ЩIеф9р,,!тн4 Владимировна U^шz
8 Бакулипа Виктория Владимировна ?{z__-_
9 Пучкова Татья на Владимировна Vl7'z .- о rr

",
10 Боровкова Ирина Михайловна ТИ.
11 Умбиткалиев Сергей Нигметколиевич --/ zV--<E
12 Уракова Светлана Валентиновна ; / _.,:J-,./
13 Спичак Ольга Юрьевна /",, L//'trJz/ .- L
|4 Огирева Ольга Витальевна йto?,,
l5 Бу:tаrrова Ольга Петровна а t,-,
16 Русакова Ната:rья Михайловна \,d-
I7 Сергеева Jftобовь Ивановна -P,ff;-- --
18 Авилов Александр Юрьевич "'Q7-27:1
19 Авилова Валерия Александровна ,t//tr.trlt--,
20 Гамова Надежда Фелоровна \Zx